
BRZY BUDU

ŠKOLÁK



NEŽ PŮJDEŠ DO ŠKOLY, VYZKOUŠEJ SI,  ZDA UŽ UMÍŠ:

POJMENOVAT BARVY
A GEOMETRICKÉ
TVARY

SPOLUPRACOVAT,
DODRŽOVAT
PRAVIDLA,
PODĚKOVAT,.. . .

VYJMENOVAT
ČÍSELNOU ŘADU
DO 10,  POČÍTAT
DO 5

SPRÁVNĚ DRŽET
TUŽKU, KRESLIT,
VYBARVOVAT,
STŘÍHAT, LEPIT

ŘÍCT SVÉ JMÉNO,
PŘÍJMENÍ,  ADRESU
BYDLIŠTĚ

ORIENTOVAT SE V
PROSTORU (VLEVO,
VPRAVO, PŘED, ZA,
NAD,.. . )



ROZLOŽIT SLOVO
NA SLABIKY,
VYTLESKAT HO

URČIT PRVNÍ
A POSLEDNÍ HLÁSKU
VE SLOVĚ, SPRÁVNĚ
VYSLOVOVAT

SÁM SE NAJÍST,
OBLÉKNOUT,
OBOUT, ZAVÁZAT
TKANIČKU

ZAPAMATOVAT SI
KRÁTKOU
BÁSNIČKU NEBO
PÍSNIČKU

STÁT NA JEDNÉ
NOZE, HÁZET,
CHYTAT MÍČ,
SKÁKAT

SOUSTŘEDIT SE
NA PRÁCI 10 MIN,
DOKONČIT
ČINNOST 

TO, CO UŽ ZVLÁDÁŠ, SI  VYBARVI:



I nformace rodičům- orientační přehled dovedností dítěte před nástupem do 1. třídy 

Dítě umí podat základní informace o sobě (zná své jméno a příjmení, ví, kde bydlí). 
Zvládne se samostatně najíst, obléci a obout (zavázat tkaničky, zapnout knoflíky),
dodržuje základní hygienické návyky (WC, smrkání, mytí rukou). 
Dokáže spolupracovat s ostatními, hrát hry a dodržovat pravidla, vyrovnat se   
s neúspěchem. 
Umí pozdravit, poprosit i poděkovat, dodržovat základní společenská pravidla. 

Dokáže rozložit slovo na slabiky, určí první a poslední hlásku. 
Pozná, jsou/li dvě slova stejná nebo jiná. 
Zvládne napodobit slyšený rytmus.   
Zapamatuje si krátkou básničku nebo písničku, zopakuje pokyn i řadu
nesouvisejících 4- 6 slov. 

Udrží rovnováhu, dokáže stát na jedné noze, chodit po špičkách, házet a chytat míč. 
Zvládne drobné ruční práce (lepit, stříhat, modelovat, navlékat.…) 
Správně drží tužku (špetkovým úchopem), umí správně sedět u stolu. 
Dovede vybarvovat a podle předlohy překreslit jednoduchý obrazec. 

Orientuje se v prostoru i na ploše, ví, kde je pravá/levá strana. 
Umí určit počet i pořadí předmětů nebo obrázků, porovná je, seřadí je (vedle sebe,
pod/za sebou) a roztřídí dle daných kritérií (velikost, barva, tvar ….). 
Vyjmenuje číselnou řadu do 10 a dokáže počítat do 5.    
   
Pozná tvary/obrázky shodné i odlišné; rozliší tvary/obrázky stranově obrácené. 
Skládá předměty i obrázky z několika částí (např. puzzle, kostky, …). 
Rozlišuje barvy, základní geometrické tvary, jednoduché symboly (např. písmena,
číslice).   
Zapamatuje si předložené předměty nebo obrázky, jejich změnu, pořadí, polohu. 

Orientuje se ve svém okolí, má základní poznatky o světě; ví, k čemu slouží běžné
věci, nářadí apod. 
Dokončí započatou činnost, je pozorný (alespoň 10 minut) i u činnosti, která ho
nebaví. 

Dokáže správně vyslovit všechny hlásky, vyjádřit myšlenku i vytvořit větu ze
zadaných slov. 
Má přiměřenou slovní zásobu, rozumí významům běžných slov. 

Náměty na procvičování lze najít např. na stránkách PPP Nový Jičín:  
https://www.pppnj.cz/pro-rodice-a-klienty/jak-rozvijet-predskolaky/ 


